Vide hic multa de materia remissionis.

¶

Si secus iudex bannit clericum

Ordinari punit delegatum principis.

Ubi fideicommissū peti oportet. fo. lxx

propter reluctance rei et taciturnitatem domini. Vel secundum doc. q̄ non proceditur nisi esset vere contumax: sed fit tantum missio. Item resultat secundum: quia dominus condemnatur absens et non vocatus. Sed dic imino vocabitur et condemnabitur alio existente non soluendo. Alias nō fit executio contra ipsum secundum doc. Item nō restringas hanc. l. ad vnum casum: sicut voluerunt facere antiqui. Sed intellige in omni casu quo dominus potest teneri de facto nominantis vel quia mandauit vel alias tenetur de facto eiusdem. Glo. tamen dicit hic q̄ bene fit missio contra dominum absentem ex ea sententia q̄ contra ipsum absentem datur.

[Preconia voce vocatus] hodie per edicta. in aut. qui semel. [Absolendus est] iuxta authenticas. qui semel [Pragmatica] de consilio procerum: glo. [Super appellationibus] illis: quia super alijs tenetur se defendere. vt. ff. de eo qui appellat. l. i.

Sciens [Sup hoc] hoc potest quibet: secundum azo. et glo. Sed Jo. contra.

Ubi fideicommissū peti oportet.

Hideicommissū [Relicta est] id est exi- stit. Dic plene. ff. de iudi. quod legatur.

Ubi conueniatur qui certo loco dare promisit.

Ubi certo loco Quid si in loco certo promisit s̄ vbi cūq; me inuenis? Vide q̄ possū pueniri in loco vbi regio. qz q̄uis ab ii-

rio certum non fuit: nunc tamen certificatur. ff. de condi. inde. l. sub condicione. Quid si non promisi soluere in loco certo: sed in certo me respondens? Dic q̄ conuentio non ligat ante litis p̄tes. ff. de iurisd. om. iudi. l. si conuenerit. et maxime clericos. Vide de fo. compe. c. dilecti. et spe. de compe. iudi. ad eum. §. xxiij. cū se. [Et in alio loco] idoneo. s. vbi alibi h̄z for: s̄m glo. et doc. ff. de solu. q̄ro. Et nō in loco quo promisit sc̄dm glo.

Ubi in re actio exerceri debeat.

Rem [Debz immutari] ipse tñ veditor possit defendere iuito actore: sc̄dm glo. et doc. Et notat in spe. de defeso. §. s̄ pone. Non tñ clerici in seculari iudicio. l. spe. d̄ p̄io de creto. §. restat. §. qd si dñs. Vide in sti. de satisfda. §. si tamen.

Clerici in foro seculari cōueniri non possunt.

Si quis [Possidens.] Quid si non possideat sed gubernat vt procurator generalis? Dic idem. extra de procur. dilectus. Et no. Inno. i. c. quoniam extra vt lite non contes. Sed quid si non alterius sed suo nomine possideat vt vasallus vel emphyteota? Glo dicit idem. Alij contra. Dicat q̄ conueniatur pro re ipsa emphyteotecaria vel feudali quam tanq̄ emphyteota vel vasallus possideat: nō habet locum hec lex vt in glo. Si p̄ subiectione debita ratione rei vel loci quam alius possidet. vt si petatur homagium vel canon: non habet locum nominatio. vel etiam si pro subiectione per sone: vt no. plene Inno. extra de ma. et obe. inter quattuor. de prescrip. auditis. Et de hoc ipse. de secundo decre. §. restat. §. sed nūquid. Et fa. in feu. de cōtro. inter vasal. et ali. c. i. ff. de dam. infec. l. si finita. §. si de vectigalibus. Et sic in nullo casu potest nominare. [Sed qd]

Ubi debet at qd dñz sui noia: re.

pragmatica quid sit.

Si promisi soluere vbi cūq; me inuenis.

Liber Tertius.

si nominauit et nominatus recepit defensionem de facto et succubuit: contra quez fiet executio: Videtur q̄ contra illum qui defensionem recepit. ff. de re iudi. l. si obtulerit. §. i. d̄ p̄cur. l. plauci. et. l. si p̄curator. Sy forte cōtra noiantes. ff. de do. p̄te. l. pater. Et. ll. p̄mo al. loquunt quādo quis defensionem alterius recipit sine eius mandato et voluntate Glo. tamen videtur velle in v̄dito re q̄ fiat executio contra ipsuz. ff. d̄ iudi. l. venditor. insti. d̄ satisfda. §. penult. ¶ Sed glo. querit an civiliter possidens teneatur rei vendicatio: ne: Et videtur tenere q̄ sic. Et idez in spe. de acti. seu peti. §. i. §. sed nunquid. Quod verum si habuit facultatem rei restituende. ff. de vsu fruct. l. cuiusq̄. §. si fundus. ad exhi. l. iij. §. fina. Alias non si agitur ad ipsam rem. ff. de rei ven. l. si arborem. §. iulianus. iuncta. l. per seruum. ff. de acqui. poss. Si vero conueniatur pro iure quod habet in re: quia forte ab eo vendicatur homagium vel redditus quos habet in re tūc sine dubio tenetur. quia nedum tenetur possessor eius: immo ipse qui se dicit ius habere in re. vt no. d. c. inter quattuor. [Immobilem] nō idem in mobili: sed res depōitur si sit persona suspecta. ff. qui satisfda. cogū. l. si fideiussoz. §. si. Sed hodie idem p̄ aut. qua in prouincia: km. g. Idāc tenet ber. et hosti. in. c. quoniam. et spe. ti. de sc̄bo. decre. §. restat. §. hec etiam no. Inno. tenet contra. in. d. c. Ducas q̄ aut. qua in prouincia. §. eo. loquitur quādo quis cōuenitur personaliter pro facto suo. qd̄ apparet qd̄ condemnatur tanq̄ obnoxius. hic quando agitur reali. Et sic sunt casus diuersi. Ideo dic nō habere locum nominationes. per hanc. l. a cōtrario sc̄tu. ¶ Quid si nominet clericum an respondeat coram iudice laico nominantis: Videtur q̄ sic. ff. de iudi. l. venditor. §. fin. Et hoc verum in re feudali vel tali super qua

clericus respondet coram iudice seculari. alias non potest defensionez alterius suscipere. vt in spe. de consuetu. §. restat. §. quid si dominus. ¶ Item quid si agitur ad possessionem: Dic non habere locum hanc. l. extra de do. et contu. c. cōquestus. et no. xij. q. ij. quacuq̄: in glo. Quo modo ergo proceditur: Dic in specu. d̄ p̄ri. decreto. §. restat. §. ad premissa. et. §. sed pone ago cum se. ¶ Quid si agitur p̄ iuribus: Dic q̄ habet locum hec. l. vt no. Inno. i. c. quoniam. vt. §. dixi. [A iudice.] ipse debet ipsi prefigere dies. [Eius] domini p̄ nominantē: vel per iudicē si sit suspectus. [Tanq̄ lite] ipse autēz nominans non poterit dicere se possidere suo nomine. [Ad interrūpendam] et perpetuādam: secundū docto. [Iudex] sed nominans non posset eum defendere. [Summati] per iuramentum secundum azo. vt no. aut. ei qui. infra de bo. auto. iudi. possi. et no. ber. d. c. quoniam. Quisdam cōtra. f. de bo. au. iudi. pos. l. fi. Sed prima est communis opi. Sed nunquid ille qui alium nominat dimittetur: Hec lex dicit q̄ sic. Sed. l. officium dicit contra. in. fi. q̄ condatur ad dimittendum ex quo habet facultatem rei restituende. Dic q̄ dimittit nisi actor velit pbare q̄ suo nomine possidet. Hec ob. l. officiu: qd̄ intelligit quo ad hoc vt pcedat km̄ formam istius. l. Et no. Inno. i. c. qm̄. Doc. tamen dicunt q̄ reus habet probare. Pro quib⁹ facit q̄ detinens presumitur possidere. vt no. Inno. de p̄uic. cū olim. ij. [In possessionē] dic plene. §. de iudi. p̄perandū. [Di allegatione] vsq̄ ad qd̄ tēpus: Glo. dicit q̄ vsq̄ ad. xxx. annos. Distigat aut queritur in actione personali. et non sunt opi. qui audiatur vsq̄ ad. xxx. annos. vel. xl. de iure canonico. vt no. ex. d̄ offi. ordi. pastoralis. et ibi hostiē. Sed an vltra: Glo. hic q̄ non. in. aut. ei qui. et in corpore de exhi. reis. §. si vero.

Ciuititer possidēs an teneat reuenditione.

Clericus nominatus.

Homī nās alius an dimittetur.

Usq̄ ad qd̄ tēpus possit agi post missionem.

col. v. **Quam** dy. approbet distin-
 ctionem. §. si plures. d. l. si finita. ff.
 de dam. infec. Sed i. l. pperanduz.
 §. si mulier: dicit perpetuo et in. l.
 cōsentaneū. quas multi approbāt.
 Sed prima est magis cōis. et scda
 magis vera. maxime de iure cano-
 nico: quo non prescribit malefidei
 possessor: vt no. d. c. pastoralis. **Ex-**
Malefi =
dei posses =
for nō p =
scribit de
iure cani
co.
 onerat tamē a pbatōe debiti post
 annū. **Et** no. i spe. de scdo decre. §.
 videndū. et. §. fi. In reali dicit glo.
 q̄ vsq̄ ad. x. iter p̄sentes: et. xx. iter
 absētes. **Idē** **Bo** i sūma. **Idē** ber.
 et **Hosti.** in. c. qm̄. et dy. in. §. si plures.
 Sed ia. et pe. cōtra. qz deficit t̄
 tulus: vt. d. l. si finita. §. iul. **Et** di-
 cūt q̄ vsq̄ ad. xxx. annos a t̄pe quo
 fuit fact⁹ verus possessor: per §. si
 plures. **Dic** i aut. ei q̄. **Quid** ergo
 facit missus in reali? **Dic** q̄ nō pōt
 ipetrare scdm̄ decretū: fm̄ oēs: sed
 iudex potest p̄figere tēpus conti-
 nuū. infra qd̄ agat als nō audif vt
 no. glo. et dy. in. §. si plures. **Missus**
 vero in actione p̄sonali nō potest i-
 petrare secundum decretum: nisi in
 actione dāni infecti et noxali. que
 sunt pares. **Quis** glo. i hoc variet.
 vt no. dy. i. d. §. Sed veniet ad iudicem
 et ipetrabit q̄ res vēdatur vel
 detur in solutū. **Quod** fieri debet:
 quattuor tamen cōcurrentibus: vi-
 delicet q̄ debitus sit v̄z: q̄ latitet:
 q̄ fraudandi causa: et q̄ tēpus con-
 gruū sit elapsuz. vt no. in spe. de se-
 cūdo decreto. §. nūc dicamus. §. pe-
 nult. **Et** si qd̄ deficiat reus: reuert⁹
 audiet per restitutionē. vel ipso iure.
 §. beresti. mili. l. ignorare. ff. ex
 qui. cau. i poss. ea. l. fulcim⁹. §. i. **Et**
 in spe. de scdo decre. §. nūc dicam⁹.
 §. i. iuxta. et §. videndum. **Dic** plene
 ibi. **Non** tamen adhereas quaten⁹
 huic p̄trariaf. **Et** est t̄ps congruuz
 x. annoz inter p̄stes: et. xx. inter ab-
 sentes vt. e. §. §. sequif. **Vel** fm̄ dy.
 arbitrio iudicis. **Inno.** vero videt
 velle q̄ etiā si nō latitet: qñq̄ sit vē-
 ditio. extra d̄ p̄bo. sig. c. dilecto dic

ibi. et. j. de bo. au. iudi. possi. cū ppo-
 nas. **Contumax** vero v̄z ter vocari
 añq̄ ista fiāt. et si non veniat datur
 curator bonis: vt in spe. e. §. nunc di-
 cam⁹. **In** causa p̄o dāni infecti si sit
 veditio: nec isolutū datio: s̄z inter-
 ponit fm̄ decretū. **Et** idē in noxali.